
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Краснинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от  01 сентября 2022 года №89

О внедрении целевой модели наставничества

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения России от 25.12.2019
№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся
для  организаций,  осуществляющих  образовательную  деятельность  по
общеобразовательным,  дополнительным  общеобразовательным  и  программам  среднего
профессионального  образования,  в  том  числе  с  применением  лучших  практик  обмена
опытом  между  обучающимися»,  приказом  департамента  образования  и  науки
Кемеровской области от 16.04.2015 № 809 «Об утверждении положения об общественно-
профессиональном  институте  наставничества  в  образовательных  учреждениях
Кемеровской области (в редакции приказа министерства образования и науки Кузбасса от
10.06.2020 № 988),  в целях создания условий для формирования эффективной системы
поддержки,  самоопределения  и  профессиональной  ориентации  обучающихся,
педагогических  работников  и  молодых  специалистов,  с  целью  достижения  результата
показателя  регионального  проекта  «Современная  школа»  национального  проекта
«Образование 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МБОУ «Краснинская СОШ» целевую модель наставничества .
2.  Назначить  координатором  внедрения  целевой  модели  наставничества  Гончарову
Марину Викторовну, заместителя директор по УВР
3.  Назначить  куратором  внедрения  целевой  модели  наставничества  Гончарову  Марину
Викторовну, заместителя директора по УВР.
4. Утвердить:
4.1.  «Дорожную  катру»  реализации  целевой  модели  наставничества  в  МБОУ
«Краснинская СОШ» на 2022-2023 учебный год (Приложение1)
4.2. Положение о наставничестве в МБОУ «Краснинская СОШ» в 2022-2023 учебном году
(Приложение 2)
4.3.  Программу  целевой  модели  наставничества  в  МБОУ  «Краснинская  СОШ»
(Приложение 3)
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы С.С. Вычужанова 


		2022-11-22T15:26:07+0700
	Вычужанова Светлана Семеновна




